

PROPOSTA DE PREÇOS

Referente: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018.

Objeto: Contratação, sob o regime de execução indireta de empreitada por preço global, de empresa para Execução de Obra: **Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas do município de Santa Luzia do Paruá**, conforme definido no Edital e seus Anexos.

Prezados Senhores:

Tendo examinado as condições do Edital e dos Anexos que o integram para a execução da mencionada obra (incluindo o fornecimento de materiais e a execução das obras), nos abaixo assinados, propomos executar e concluir as obras previstas no mencionado Edital pelo preço global de **R\$ 617.400,00 (seiscentos e dezessete mil e quatrocentos reais)**.

Outrossim, declaramos que:

1. O preço global por nos ofertado será para executar a obra conforme todas as exigências do Projeto Executivo disponibilizado e descrito no Edital.
2. Temos conhecimento do local onde serão executadas as obras;
3. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus Anexos, inclusive ao cronograma-físico financeiro, prazos, medições e pagamentos parciais;
4. As obras serão executadas e concluídas dentro do prazo fixado no Edital e seus Anexos;
5. O preço unitário e o preço global da proposta: compreende todas as despesas relativas à completa execução dos serviços projetados e especificados, incluso o fornecimento de todo o material e mão de obra necessários, encargos sociais, equipamentos, ferramentas, assistência técnica, administração, licenças inerentes, e tudo mais que possa influir no custo final do objeto da licitação;
6. Prazo de execução do objeto: máximo de 120 (cento e vinte) dias, contados data de ordem de serviços, podendo ser prorrogado nas hipóteses legais;
7. O prazo de validade para a nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, contados data final de abertura dos envelopes da proposta de Preços.
8. O BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) é de 26,36 % (vinte e seis inteiros e trinta e seis centésimos por cento);
9. Condições de Pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação das Medições através de demonstrativos e/ou Notas Fiscal/Fatura, acompanhado das Certidões Federais.

CORDEIRO COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

Rua da Piçarreira, 03 – Bairro Paruá – Santa Luzia do Paruá/MA, CEP: 65272-000

CNPJ: 08.092.437/0001-04 – E-mail: diretoria@grupocordeiro.com.br

10. Dados Bancários para pagamento:
 Banco Santander – 033 Agencia 4734 c/c 13003574-3

Até que o Contrato seja assinado, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições de Edital.

Santa Luzia do Paruá/Ma, 23 de novembro de 2018.

6º TABELIONATO

Marilândia Costa

MARILANDIA COSTA
 Sócio-Proprietária
 RG: 192612820013-GEJUSPC/MA
 CPF: 023.084.783-81

6º TABELIONATO

Chebl Mikhael Tancos Neto
 Chebl Mikhael Tancos Neto
 Engenheiro Civil
 CREA-MA 111576800

6º TABELIONATO DE NOTAS DE SÃO LUÍS
 PEDRO HENRIQUE DE CAVALCANTE LIMA - Tabelião | Av. Jardim de Albuquerque, 619 - Loja 08 - Dalpiza Center
 Cohab Anil I - São Luís/MA - CEP 65.051-210 - Telefone: (98) 3015-6006 - www.6tabelionato.net.br

Reconheço por autenticidade a firma de: **MARILANDIA COSTA**

Emol: R\$ 9,86 FERC: R\$ 0,30 FERJ: R\$ 1,34 Total: R\$ 11,50
 Dou fe. Em testemunho da verdade.
 São Luís-MA 23/11/2018 16:08

Jose Gabriel Vieira de Souza - Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Selo de Fiscalização
 Poder Judiciário
 Tribunal de Justiça do Maranhão

Reconhecimento de Firma - Financeiro
 000000355366

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconheço por autenticidade a firma de: **CHEBL MIKHAEL TANCOS NETO**

Emol: R\$ 9,86 FERC: R\$ 0,30 FERJ: R\$ 1,34 Total: R\$ 11,50
 Dou fe. Em testemunho da verdade.
 São Luís-MA 23/11/2018 16:14

Jose Gabriel Vieira de Souza - Escrevente Autorizado

Reconhecimento de Firma - Financeiro
 000000355365

Handwritten signatures and initials

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO
 TRECHO: RUA DUQUE DE CAXIAS / RUA SÃO RAIMUNDO / RUA RUY BARBOSA / RUA IRACEMA CARVALHO /
 RUA 3 IRMÃOS / TRAVESSA 3 IRMÃOS / RUA PROGRESSO / RUA 8 DE JULHO / RUA CONTORNO / RUA DA
 UNIÃO.

TOMADA DE PREÇOS 011/2018

EXTENSÃO: 1.840,00m

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

DATA: 28 DE NOVENBRO DE 2018.

CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
74209/001 - SINAPI 04/18	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
	1.1	PLACA INDICATIVA DA OBRA	m ²	6,00	398,09	2.388,51
72733 - SINAPI 04/18	1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	un	7,00	803,30	5.623,07
	1.4	SUB-TOTAL				8.011,59
	2.0	TERRAPLENAGEM				
5501700 - SICRO 09/17	2.1	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DE ÁRVORE ATÉ 0,15m	m ²	15.233,00	0,50	7.613,45
5501904 - SICRO 09/17	2.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA DMT 601 a 800m c/ escav. (P/ CORPO DE ATERRO)	m ³	2.228,40	8,69	19.370,59
5502978 - SICRO 09/17	2.3	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% DO PN	m ³	1.775,44	3,48	6.176,76
	3.0	SUB-TOTAL				33.160,80
	3.0	PAVIMENTAÇÃO				
4011209 - SICRO 09/17	3.1	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	m ²	14.397,00	0,88	12.698,15
4011219 - SICRO 09/17	3.2	BASE SOLO ESTABILIZADO GRANUL. S/ MISTURA (EXCLUSO. LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA)	m ³	1.873,95	9,46	17.721,95
5914359 - SICRO 09/17	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL LATERÍTICO P/BASE	txkm	55.468,92	0,90	50.010,78
4011351 - SICRO 09/17	3.4	IMPRIMAÇÃO	m ²	12.010,00	0,27	3.295,54
ANP - CE (04/2018)	3.5	IMPRIMAÇÃO: AQUISIÇÃO CM-30	t	14,41	3.089,21	44.521,62
COMPOSTO	3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30	txkm	14,41	441,91	6.368,83
4011353 - SICRO 09/17	3.7	PINTURA DE LIGAÇÃO	m ²	13.620,00	0,23	3.069,95
ANP - CE (04/2018)	3.8	PINTURA DE LIGAÇÃO: AQUISIÇÃO DE RR-1C	t	5,45	1.430,41	7.792,86
COMPOSTO	3.9	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C	txkm	5,45	441,91	2.407,53
4011444 - SICRO 09/17	3.10	AAUQ - CAPA ROLAMENTO e=0,03m	t	906,27	131,83	119.473,84
ANP - CE (04/2018)	3.11	AAUQ: AQUISIÇÃO CAP 50/70	t	72,50	1.944,18	140.957,11
COMPOSTO	3.12	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70	txkm	72,50	441,91	32.039,45
		SUB-TOTAL				440.357,62

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO
 TRECHO: RUA DUQUE DE CAXIAS / RUA SÃO RAIMUNDO / RUA RUY BARBOSA / RUA IRACEMA
 CARVALHO / RUA 3 IRMÃOS / TRAVESSA 3 IRMÃOS / RUA PROGRESSO / RUA 8 DE JULHO / RUA CONTORNO /
 RUA DA UNIÃO.

TOMADA DE PREÇOS 011/2018

EXTENSÃO: 1.840,00m

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

DATA: 28 DE NOVEMBRO DE 2018.

CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
	4.0	DRENAGEM SUPERFICIAL				
94273 - SINAPI 04/2018	4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	2.782,00	41,73	116.088,41
1107892 - SICRO 09/17	4.2	LINHA D'ÁGUA PARA MEIO-PIO	m³	54,15	343,22	18.585,12
1107892 - SICRO 09/17	4.3	PASSAGEM MOLHADA	m³	3,49	343,22	1.196,45
		SUB-TOTAL				135.869,98
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS						617.400,00

6º TABELIONATO
 CONDOMÍNIO CONCRETO E CONSTRUÇÃO
 Luiz Carlos de Silva Junior
 Diretor

6º TABELIONATO
 Cheff Michael Tanios Neto
 Engenheiro Civil
 CREA-MA 111576900

6º TABELIONATO DE NOTAS DE SÃO LUIS
 Pedro Henrique de Carvalho Maia - Tabelião Público em Exercício, 619 - 694 08 - Dajurá Centro
 Cambaí - São Luís/MA - CEP 65.061-210 - Telefone: (98) 3015-5908 - www.tabelionato619.ma.br

Reconhecido por semelhança a firma de CHEFF MICHAEL TANIOS NETO

Emol: R\$ 9,86 FEREC - R\$ 0,30 FERU - R\$ 1,34 Total: R\$ 11,50
 Dou fe. Em testemunho da verdade.
 São Luís-MA 23/11/2018 16:12

João Gabriel Vieira de Souza - Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconhecimento de Firma - Financeiro
 0000000355364

6º TABELIONATO DE NOTAS DE SÃO LUIS
 Pedro Henrique de Carvalho Maia - Tabelião Público em Exercício, 619 - 694 08 - Dajurá Centro
 Cambaí - São Luís/MA - CEP 65.061-210 - Telefone: (98) 3015-5908 - www.tabelionato619.ma.br

Reconhecido por autenticidade a firma de LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR

Emol: R\$ 9,86 FEREC - R\$ 0,30 FERU - R\$ 1,34 Total: R\$ 11,50
 Dou fe. Em testemunho da verdade.
 São Luís-MA 23/11/2018 16:10

João Gabriel Vieira de Souza - Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconhecimento de Firma - Financeiro
 0000000355363